

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 443 481,7
Capitalisation (MDT)	23 127,1
PER 2019(x)	11,6
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 993,6	0,0 %	-3,8 %
Tunindex 20	3 065,5	0,0 %	-5,6 %



Devise		
Taux de change	3.178 €	2.889 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	155,101	5,1 %
Placement obligataire	105,497	4,7 %
SICAV BNA	95,018	-4,5 %
FCP Progrès	153,479	0,1 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CREAL	5,92	338 128	0,3 %	28,9 %
TVAL	18,03	299 882	5,4 %	22,4 %
ICF	135,90	241 386	1,4 %	-24,1 %
BT	7,62	135 498	0,1 %	-1,4 %
SFBT	18,38	119 653	-0,0 %	3,6 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UADH	1,12	77 272	5,7 %	-40,1 %
TUNISIE VALEURS	18,03	299 882	5,4 %	22,4 %
STEQ	5,40	0	4,4 %	-9,2 %
ELECTROSTAR	1,68	2	1,8 %	21,7 %
SIAME	3,45	63 341	1,8 %	42,9 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CELL	3,40	63 479	-4,2 %	126,7 %
MAG	27,10	1 163	-3,0 %	-29,6 %
PLAST	2,65	53	-2,9 %	3,6 %
SIPHA	4,34	0	-2,9 %	52,3 %
HL	5,08	315	-2,9 %	-29,8 %

## Physionomie du marché

La bourse a terminé la séance sur une note stable, le Tunindex a touché la barre de 6 993,6 points. Sa contre performance annuelle est de -3,8%. Les capitaux traités sont estimés au terme de la journée à 2,443MDT.

## Analyse des valeurs

-Le titre CEREALIS a été au top des plus forts volumes pour un échange de capitaux de 0,338MDT. Il a gagné en terme de cours de 5,8% au cours de 5,920DT. Son rendement annuel a atteint 28,9%. Notons que les ventes de CELLCOM au 30/09/2019 ont atteint 22,8MDT, en hausse de 13% par rapport à 2018.

-Le titre UADH a gagné 5,7% à 1,120DT. Son rendement annuel est de -40,1%. Les revenus du groupe UADH à fin septembre 2019 se sont établis à 186,125MDT en régression de 31,2% par rapport à fin septembre 2018.

-Le titre TUNISIE VALEURS a progressé 5,4% au cours de 18,030DT. Son rendement annuel est de 22,4%. Il a connu une rotation d'un volumes de 0,299MDT. Au 30/09/2019, le chiffre d'affaires de la société a accusé un repli de 15,2% par rapport à la même période de 2018 pour s'élever à 11,9MD à fin septembre 2019. Les actionnaires de référence de Tunisie Valeurs ont informé le marché que des discussions sont en cours avec des institutionnels en vue d'un rapprochement stratégique. La décision d'ouverture du capital est motivée par le souhait des actionnaires de s'adosser à un partenaire industriel lui permettant de développer des synergies métiers en vue d'accélérer sa croissance.

-Le titre CELLCOM a perdu 4,2% au cours de 3,400DT. Son rendement annuel a atteint 126,7%. Les ventes de CELLCOM au 30/09/2019 ont atteint 22,8MDT, en hausse de 13% par rapport à 2018.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 14/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	40,58 %	9 567,15									11,5	10,4			7,0 %	1,4
➔ AB	5	707,9	27,80	27,80	28,2	22,1	440	12 232	0,0 %	5,7 %	5,9	5,4	120,0	1,350	4,5 %	0,8
⬇️ ATB	1	420,0	4,20	3,66	5,8	2,7	10 048	42 199	-0,2 %	17,6 %	57,5	52,5	7,3	0,230	5,5 %	0,8
⬇️ BH	5	518,8	10,90	12,80	14,5	10,8	1 989	21 917	-2,7 %	-10,4 %	3,8	3,5	136,3	0,600	55,0 %	0,6
⬆️ BIAT	10	1 897,2	111,60	119,50	120,0	101,4	177	19 838	0,5 %	-2,2 %	7,4	6,8	254,8	5,000	3,8 %	1,6
➔ BNA	5	766,7	11,98	14,00	13,9	11,3	4 215	50 236	0,0 %	-11,6 %	4,4	6,2	175,5	0,000	0,0 %	0,7
⬆️ BT	1	1 714,5	7,62	7,99	8,2	7,0	17 807	135 498	0,1 %	-1,4 %	15,6	14,2	110,0	0,250	5,2 %	2,0
⬆️ BTE	20	39,4	8,75	11,25	11,6	8,3	1	9	0,9 %	-22,2 %	41,4	24,9	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ STB	5	630,8	4,06	3,68	4,4	3,4	14 116	56 998	0,2 %	10,3 %	9,4	9,0	66,8	0,000	0,0 %	0,7
➔ TJARI	5	1 299,7	31,90	41,00	40,9	27,5	256	8 148	0,0 %	-16,6 %	9,0	8,1	145,0	2,200	3,8 %	2,0
➔ UBCI	5	650,0	32,50	23,00	32,9	0,0	0	0	0,0 %	48,8 %	13,6	12,5	47,7	1,200	3,1 %	1,8
➔ UIB	5	739,1	22,70	23,60	23,3	19,5	926	21 041	0,0 %	-0,8 %	6,6	6,2	111,8	0,700	2,9 %	1,4
➔ WIFAK	5	183,0	6,10	7,20	7,2	5,8	2 030	12 349	0,0 %	-15,3 %	N	91,5	-2,8	0,000	0,0 %	1,0
Assurances	2,87 %	812,60									14,8	12,6			3,5 %	1,4
➔ AST	5	261,4	43,56	37,01	60,3	35,6	0	0	0,0 %	23,0 %	16,0	15,4	16,3	1,600	3,7 %	2,1
➔ SALIM	5	92,8	34,89	33,40	34,9	24,9	0	0	0,0 %	4,5 %	12,2	11,6	7,6	0,000	2,9 %	1,7
➔ STAR	10	309,2	134,00	135,72	151,4	116,8	20	2 680	0,0 %	1,1 %	17,5	14,1	17,7	3,075	0,9 %	0,9
➔ TRE	5	149,2	7,46	8,00	8,0	7,0	0	0	0,0 %	-6,8 %	8,7	5,3	17,1	0,550	6,7 %	0,7
Leasing	1,18 %	360,54									7,1	6,9			10,8 %	0,6
⬆️ ATL	1	51,8	1,48	2,69	2,7	1,5	1	1	0,7 %	-44,7 %	5,8	5,6	9,0	0,200	16,9 %	0,6
➔ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,6	0	0	0,0 %	7,4 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
⬆️ CIL	5	82,0	16,40	15,33	16,7	12,2	3 033	49 741	0,6 %	15,0 %	6,8	6,8	12,1	0,900	5,5 %	1,0
⬇️ HL	5	40,8	5,08	7,60	7,3	5,1	62	315	-2,9 %	-29,8 %	9,1	8,2	4,5	0,300	9,8 %	0,6
➔ ML	5	13,1	1,87	3,21	3,2	1,6	0	0	0,0 %	-41,7 %	N	4,1	-3,3	0,000	13,4 %	0,3
➔ TJL	10	29,1	10,58	16,59	16,4	10,6	25	264	0,0 %	-36,2 %	5,2	5,8	5,6	1,200	11,3 %	0,6
⬇️ TLS	5	88,2	8,17	14,79	13,6	0,0	189	1 558	-2,7 %	-38,5 %	6,9	7,1	12,8	0,650	12,2 %	0,2
Holding	11,25 %	2 674,32									14,7	14,1			5,8 %	2,8
➔ PGH	1	2 304,0	12,80	12,50	16,6	0,0	860	11 094	0,0 %	2,4 %	15,2	14,5	152,0	0,335	2,7 %	2,7
➔ PLTU	5	44,1	44,09	46,11	43,5	39,8	0	0	0,0 %	0,9 %	17,6	15,7	2,5	2,200	4,5 %	2,7
⬇️ SPDIT	1	249,2	8,90	10,00	11,0	8,6	240	2 136	-1,4 %	-4,9 %	10,3	10,0	24,2	0,600	6,2 %	3,8
➔ TINV	2	4,9	5,03	6,32	5,8	4,4	0	0	0,0 %	-4,3 %	11,0	9,7	0,4	0,500	9,9 %	0,9
⬆️ TVAL	5	72,1	18,03	31,00	19,9	14,3	16 892	299 882	5,4 %	22,3 %	12,0	14,1	6,0	1,800	5,8 %	2,7
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	18,63 %	4 347,54									19,5	17,9			1,9 %	3,9
⬆️ CREAL	1	28,9	5,92	4,74	6,1	4,2	56 575	338 128	0,3 %	28,9 %	10,7	10,0	2,7	0,150	2,2 %	1,8
⬆️ DH	10	565,5	10,30	13,56	13,0	10,1	765	7 960	0,1 %	-21,1 %	18,3	17,1	30,9	0,410	4,0 %	3,1

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 14/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
↓ LNDOR	1	75,0	7,50	9,00	9,9	7,3	290	2 161	-0,7 %	-16,4 %	25,0	22,7	3,0	0,000	0,0 %	10,3
↓ SFBT	1	3 639,2	18,38	23,60	20,4	14,8	6 503	119 653	-0,0 %	3,6 %	19,6	17,9	185,4	0,650	3,5 %	4,0
➡ SOPAT	1	38,8	1,77	1,64	2,3	1,6	0	0	0,0 %	7,9 %	N	N	-5,5	0,000	0,0 %	N
<b>Pharmaceutique</b>	<b>0,29 %</b>	<b>375,71</b>									<b>17,1</b>	<b>15,6</b>			<b>2,6 %</b>	<b>2,9</b>
↓ ADWYA	1	59,1	2,87	4,70	4,7	2,7	2 818	8 163	-0,4 %	-37,3 %	19,1	17,4	3,1	0,100	5,2 %	1,5
↓ SIPHA	5	7,8	4,34	2,85	6,1	2,4	0	0	-2,9 %	52,3 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,3
↑ UMED	1	308,8	9,65	8,30	11,4	7,7	6 301	60 490	1,4 %	16,3 %	16,8	15,3	18,4	0,345	2,5 %	3,2
<b>Composante automobile</b>	<b>0,41 %</b>	<b>98,83</b>									<b>7,5</b>	<b>7,2</b>			<b>1,6 %</b>	<b>1,3</b>
↑ ASSAD	1	87,5	7,29	7,80	9,4	6,8	7 969	57 594	1,2 %	-6,5 %	7,6	7,3	11,5	0,350	4,8 %	1,3
➡ GIF	1	6,8	0,64	1,02	1,1	0,6	0	0	0,0 %	-37,2 %	6,8	5,6	1,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ STIP	3	4,6	1,09	1,20	1,2	1,0	0	0	0,0 %	-9,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
<b>Matériaux de construction</b>	<b>1,96 %</b>	<b>685,22</b>									<b>10,6</b>	<b>19,2</b>			<b>4,2 %</b>	<b>4,8</b>
↑ CC	1	211,7	1,23	2,06	1,5	1,1	33 883	41 048	1,6 %	-40,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	11,7
↑ MPBS	2	41,0	5,25	3,42	5,6	2,9	10 206	53 192	0,6 %	76,2 %	11,7	10,8	3,5	0,200	3,4 %	1,2
↓ SAM	1	17,8	3,84	4,18	4,5	3,6	204	775	-0,3 %	-8,1 %	12,7	11,9	1,4	0,260	6,8 %	1,6
➡ SCB	1	44,9	1,02	2,07	2,0	1,0	0	0	0,0 %	-50,7 %	N	N	-32,9	0,000	0,0 %	1,1
➡ SMD	1	26,0	2,10	2,35	2,2	1,4	0	0	0,0 %	-10,6 %	8,7	7,4	3,0	0,060	2,9 %	0,7
➡ SOMOC	1	39,0	0,96	1,05	1,2	0,9	17 460	16 428	0,0 %	-8,6 %	11,2	9,8	3,5	0,075	8,3 %	0,5
➡ SOTEM	1	72,2	2,39	2,04	2,4	1,7	0	0	0,0 %	17,2 %	90,2	55,5	0,8	0,180	7,5 %	2,5
↑ TPR	1	232,5	4,65	4,77	5,7	4,5	4 730	21 848	0,2 %	-2,5 %	13,7	12,9	17,0	0,240	4,9 %	2,0
<b>Transformation de papier</b>	<b>2,97 %</b>	<b>854,03</b>									<b>28,1</b>	<b>25,4</b>			<b>1,8 %</b>	<b>2,9</b>
↑ SAH	1	687,6	11,90	11,39	12,4	9,7	7 139	84 812	0,2 %	4,6 %	31,0	27,9	22,2	0,200	0,0 %	3,0
↓ STPAP	1	166,5	6,95	4,68	7,5	4,5	8 064	56 216	-0,4 %	48,5 %	16,3	14,8	10,2	0,245	3,6 %	2,4
<b>Chimique</b>	<b>0,86 %</b>	<b>483,96</b>									<b>7,9</b>	<b>7,7</b>			<b>2,9 %</b>	<b>3,2</b>
➡ AL	25	115,5	72,08	84,99	82,6	70,5	4	288	0,0 %	-4,5 %	9,3	9,2	12,4	4,500	5,7 %	2,1
➡ ALKIM	10	83,1	42,68	44,00	44,0	33,2	0	0	0,0 %	-3,0 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,3
↑ ICF	10	285,4	135,90	179,00	225,0	123,5	1 778	241 386	1,4 %	-24,1 %	7,4	7,0	38,6	8,000	2,9 %	3,6
<b>Autres industries</b>	<b>4,42 %</b>	<b>1 251,40</b>									<b>14,2</b>	<b>12,6</b>			<b>3,3 %</b>	<b>2,6</b>
↓ AMS	5	4,1	0,62	1,12	1,1	0,6	524	325	-1,6 %	-44,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	0,5
↑ ECYCL	1	171,1	19,20	18,50	19,7	11,0	4 607	88 322	0,3 %	26,6 %	20,4	14,3	8,4	1,200	7,8 %	4,2
↑ LSTR	2	17,3	1,68	1,38	1,9	0,8	1	2	1,8 %	21,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	21,5	5,07	5,42	5,4	4,1	219	1 107	0,0 %	6,2 %	8,0	7,2	2,7	0,600	7,9 %	1,6
↓ OTH	1	732,7	13,67	15,95	16,5	13,5	5 065	69 239	-0,1 %	-14,3 %	12,8	12,2	57,3	0,330	2,2 %	2,1
↓ PLAST	1	26,0	2,65	2,63	2,8	2,2	20	53	-2,9 %	3,6 %	20,0	17,3	1,3	0,075	2,3 %	1,4
↑ SIAME	1	48,4	3,45	2,54	3,5	2,2	18 427	63 341	1,8 %	42,9 %	18,1	16,5	2,7	0,100	2,9 %	1,7
↓ SOTUV	1	230,3	8,45	8,70	10,5	8,2	2 458	20 942	-0,6 %	0,2 %	13,3	11,5	17,3	0,300	3,1 %	3,5
<b>Services</b>																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 14/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>																
	0,00 %	66,91									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	66,9	0,63	0,78	0,9	0,6	5 107	3 168	0,0 %	-19,2 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
<b>Distribution automobile</b>																
	2,93 %	719,91									12,4	11,4			11,0 %	2,1
↓ ARTES	1	187,4	4,90	6,27	5,8	4,9	5 300	26 165	-2,0 %	-13,7 %	7,5	6,7	25,0	0,530	12,7 %	1,0
↓ CITY	1	134,1	7,45	11,40	7,7	4,3	744	5 448	-0,5 %	12,7 %	9,4	8,9	14,3	0,950	12,3 %	2,9
➔ NAKL	1	357,0	11,90	12,15	12,2	11,1	60	714	0,0 %	-2,1 %	15,2	14,3	23,5	0,650	5,5 %	2,6
↑ UADH	1	41,4	1,12	1,87	1,9	0,9	69 400	77 272	5,7 %	-40,1 %	20,7	16,6	2,0	0,150	13,4 %	0,4
<b>Pomotion Immobilière</b>																
	0,28 %	75,79									27,6	22,3			4,6 %	0,5
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	31,04	34,8	29,2	23	782	0,0 %	9,5 %	39,4	31,2	1,0	1,250	3,7 %	0,4
↓ SITS	1	26,5	1,70	1,93	1,9	1,4	1	2	-2,9 %	-11,9 %	17,7	13,3	1,5	0,000	0,0 %	0,7
↑ SOKNA	1	11,9	2,35	2,55	3,0	1,8	701	1 549	1,7 %	-7,8 %	12,5	14,8	1,0	0,070	10,2 %	0,3
<b>Technologie</b>																
	0,44 %	118,59									18,9	15,8			3,3 %	2,6
➔ AETEC	1	0,6	0,27	0,36	0,4	0,3	1 000	270	0,0 %	-25,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	100,9	9,15	9,60	12,6	7,4	4 943	44 822	-0,5 %	-4,7 %	20,2	16,8	5,0	0,500	5,5 %	2,8
➔ XABYT	1	17,1	8,20	5,49	8,4	4,6	0	0	0,0 %	74,5 %	11,4	10,0	1,5	0,350	4,3 %	1,7
<b>Autres services</b>																
	0,24 %	107,97									10,0	7,9			2,1 %	1,2
↓ CELL	1	15,2	3,40	1,50	3,6	1,5	18 120	63 479	-4,2 %	126,7 %	17,8	10,1	0,8	0,000	0,0 %	1,0
↑ MGR	1	32,3	2,45	2,27	2,5	2,1	13 305	32 420	1,2 %	13,4 %	10,1	9,2	3,2	0,110	4,1 %	1,4
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	0	0	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STEQ	5	7,6	5,40	5,95	9,7	4,2	0	0	4,4 %	-9,2 %	12,6	9,4	0,6	0,000	0,0 %	0,5
↓ STPIL	5	51,9	12,55	16,50	15,8	12,0	1 624	20 393	-1,6 %	-18,2 %	7,3	6,1	7,1	0,900	6,4 %	1,2
<b>Télécommunications</b>																
	0,13 %	58,74									33,4	16,4			0,0 %	0,6
➔ SERVI	1	7,5	0,63	1,84	1,9	0,5	26 108	16 628	0,0 %	-65,8 %	N	7,5	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
➔ SOTET	5	23,2	5,00	5,74	7,6	4,5	6 425	32 073	0,0 %	-11,2 %	5,8	5,2	4,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ TGH	1	28,1	0,26	0,33	0,3	0,2	6 757	1 689	0,0 %	-21,2 %	56,2	28,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
<b>Distribution Produits de</b>																
	1,35 %	467,90									39,8	32,2			2,4 %	1,9
↓ MAG	1	311,1	27,10	38,50	39,0	0,0	42	1 163	-3,0 %	-29,6 %	28,3	25,9	11,0	0,600	2,2 %	N
↓ MNP	2	156,8	7,85	7,51	9,2	6,2	1 738	13 833	-1,9 %	4,5 %	62,7	44,8	2,5	0,200	2,5 %	1,9